



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ВИШИ СУД У БЕОГРАДУ**

Су I – 2 25/2025

Дана 14.04.2025. године

Београд

На основу члана 35 и 36 Закона о уређењу судова, члана 46 став 1 и 48 став 1 Судског пословника, као и члана 23 став 3 Закона о судијама, председник Вишег суда у Београду, судија Драган Милошевић утврђује

**ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
У ВИШЕМ СУДУ У БЕОГРАДУ
за 2025. годину**

Имајући у виду да је на седници Високог савета судства одржаној дана 16. јануара 2025. године, за Виши суд у Београду изабрано 10 судија, по огласу објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 52/24 од 14. јуна 2024. године, те да су се у односу на све изабране судије стекли услови за ступање на судијску функцију у овај суд, сходно члану 62. Закона о судијама, затим да је судији Драгану Мирковићу, који је био распоређен у Посебно одељење за организовани криминал и Одељење за ратне злочине, по сили закона престала судијска функција услед навршења радног века, Годишњи распоред послова за 2025. годину мења се на следећи начин:

СЕДИШТЕ СУДА

Седиште Вишег суда у Београду је у згради правосудних органа у улици **Булевар краља Александра I Карађорђевића број 17а** (зграда Палата правде).

Контакт телефон Вишег суда у Београду: 011/745-1515, број факса: 011/745-1492, e-mail адреса: uprava@bg.vi.sud.rs.

У Вишем суду у Београду формирана су следећа судска одељења: Одељење за претходни поступак, Првостепено кривично одељење, Другостепено кривично одељење, Одељење за малолетнике, Посебно одељење за организовани криминал, Посебно одељење за сузбијање корупције, Одељење за ратне злочине, Првостепено

грађанско одељење, Другостепено грађанско одељење, Одељење за поступање по захтевима за рехабилитацију и Одељење судске праксе.

Судска зграда Вишег суда у Београду налази се и у Устаничкој улици број 29. У згради правосудних органа у улици **Булевар краља Александра I Карађорђевића број 17а**, поред судске управе, смештени су и: Одељење за претходни поступак, Првостепено кривично одељење, Другостепено кривично одељење, Одељење за малолетнике, Посебно одељење за сузбијање корупције, Првостепено грађанско одељење, Другостепено грађанско одељење и Одељење за поступање по захтевима за рехабилитацију, као и писарнице ових одељења.

У судској згради Вишег суда у Београду у Устаничкој улици број 29, смештено је Посебно одељење за организовани криминал (одељење за претходни поступак и кривично одељење) и Одељење за ратне злочине (одељење за претходни поступак и кривично одељење), као и писарница наведених одељења.

У обе судске зграде налазе се и одељења за пријем писмена.

СУДСКА ОДЕЉЕЊА

Одлуком Високог савета судства о измени Одлуке о броју судија у судовима утврђено је да Виши суд у Београду, са председником суда, има 127 судија. **Годишњим распоредом послова у Вишем суду у Београду за 2025. годину, у судска одељења формирана у овом суду распоређено је укупно 115 судија.** Судија Марија Аранђеловић Јуреша ослобођена је вршења судијске функције за време обављања функције у Високом савету судства, а судија Татјана Јеремић изабрана је за председника Другог основног суда у Београду, док је **10 судијских места непопуњено.**

Одлуком Високог савета судства, судија Трећег основног суда у Београду Милан Гркинић, упућен је на рад у Посебно одељење за сузбијање корупције Вишег суда у Београду.

ПРВОСТЕПЕНО КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

У Првостепеном кривичном одељењу поступаће:

1. судија Марина Барбир
- 2.
3. судија Живко Јевђенијевић
4. судија Оливера Пајић
5. судија Бојана Станковић
6. судија Горан Рамић
7. судија Марина Анђелковић
8. судија Александар Трешњев
9. судија Драгомир Герасимовић
10. судија Оливера Ђурић
11. судија Драган Мартиновић
12. судија Никола Микић –председник одељења

13. судија Ивана Рамић – заменик председника одељења
- 14.
15. судија Зоран Божовић
- 16.
17. судија Светлана Галић
18. судија Ирина Ковачевић

Све судије Првостепеног кривичног одељења ће поступати у војним предметима и предметима високотехнолошког криминала, по распореду који ће месечно утврђивати председник одељења, осим судије Николе Микића, првог председника кривичног ванпретресног већа.

Судија Никола Микић, први председник кривичног ванпретресног већа, поступаће као председник већа у предметима Првостепеног кривичног одељења којима је задужен.

Председници кривичног ванпретресног већа су:

1. судија Никола Микић
2. судија Горан Рамић
3. председник суда, судија Драган Милошевић
4. судија Светлана Галић
5. судија Живко Јевђенијевић
6. судија Бојана Станковић

Све судије Првостепеног кривичног одељења, као и све судије Посебног одељења за сузбијање корупције, одређују се да поступају као стални чланови кривичног ванпретресног већа у предметима испитивања оптужница. У свим осталим предметима кривичног ванпретресног већа, као стални чланови одређују се сви председници кривичног ванпретресног већа, све судије Првостепеног кривичног одељења, судија Одељења за малолетнике Вук Рабреновић, те судије Другостепеног кривичног одељења Татјана Сретеновић, Влатко Стојаноски и **Соња Павловић**.

У случају спречености првог председника кривичног ванпретресног већа замењиваће га други председник кривичног ванпретресног већа, у случају спречености и првог и другог председника кривичног ванпретресног већа замењиваће трећи председник кривичног ванпретресног већа, а у случају спречености и трећег председника кривичног ванпретресног већа, замењиваће их остали председници кривичног ванпретресног већа.

У случају спречености сталног члана већа, замењиваће га други стални члан већа према распореду који ће утврђивати председник Првостепеног кривичног одељења.

Судије кривичног ванпретресног већа учествоваће по потреби и у раду кривичног ванпретресног већа Одељења за малолетнике Вишег суда у Београду.

ДРУГОСТЕПЕНО КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Соња Павловић, који је одлуком Високог савета судства број 119-05-43/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Другостепено кривично одељење** и то у **1. веће** чији састав сада гласи:

1. ВЕЋЕ

1. судија Татјана Сретеновић – председник одељења и председник већа
2. судија Ања Зрелец – члан већа
3. судија Дејан Гарић – члан већа
4. **судија Соња Павловић – члан већа**

ОДЕЉЕЊЕ ЗА МАЛОЛЕТНИКЕ

Судија Јелена Даниловић, који је одлуком Високог савета судства број 119-05-40/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Одељење за малолетнике** и то у **2. веће**.

ПОСЕБНО ОДЕЉЕЊЕ ЗА СУЗБИЈАЊЕ КОРУПЦИЈЕ

У Посебном одељењу за сузбијање корупције поступаће:

1. судија Милија Јелић – председник већа
2. судија Зоран Бурсаћ – председник одељења и председник већа
3. судија Милан Гркинић, судија Трећег основног суда у Београду – председник већа
- 4.
5. судија Светлана Ковачевић – заменик председника одељења и председник већа

Судија Милош Лабудовић поступаће као судија за претходни поступак овог одељења, а судија Милија Јелић поступаће као дежурни судија за претходни поступак.

У случају спречености судије Милоша Лабудовића, судија Милија Јелић ће поступати у предметима претходног поступка овог одељења.

Судије Одељења за претходни поступак Марија Јанковић Дебељак, Ана Милошевић и Ксенија Марић одређују се да поступају и у Посебном одељењу за сузбијање корупције, и то у случају потребе као дежурне судије за претходни поступак, као и да поступају у предметима претходног поступка овог одељења у случају спречености судије за претходни поступак.

За председника кривичног ванпретресног већа Посебног одељења за сузбијање корупције одређује се председник суда, судија Драган Милошевић, а за заменике

председника кривичног ванпретресног већа одређују се заменик председника суда судија Светлана Алексић, судија Зорица Аврамовић, судија, судија Никола Микић, судија Зоран Бурсаћ и судија Милија Јелић.

Све судије Посебног одељења за сузбијање корупције, сви заменици председника кривичног ванпретресног већа Посебног одељења за сузбијање корупције као и судије Татјана Сретеновић, Влатко Стојаноски, Горан Рамић и **Драган Мартиновић** одређују се да поступају као стални чланови кривичног ванпретресног већа.

Судија Милош Лабудовић одређује се за надзор над радом КДП-а Посебног одељења за сузбијање корупције Вишег суда у Београду.

ПРВОСТЕПЕНО ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Александра Босијоковић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-38/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **распоређује се у Првостепено грађанско одељење и то у 20. веће.**

Судија Пане Марјановић, који је до сада поступао у Другостепеном грађанском одељењу, **распоређује се у Првостепено грађанско одељење и то у 7. веће**, уместо судије Јелене Богојевић Лазић.

ДРУГОСТЕПЕНО ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ

Судија Оливера Профиловић, која је до сада поступала у 6. већу Другостепеног грађанског одељења распоређује се у **2. веће** Другостепеног грађанског одељења чији састав сада гласи:

2. ВЕЋЕ

- 1. судија Оливера Профиловић - председник већа**
2. судија Владимир Врховшек - први члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац
3. судија Биљана Тасић - други члан већа

Судија Тијана Пауновић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-46/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **3. веће** чији састав сада гласи:

3. ВЕЋЕ

1. судија Слађана Пантовић - председник већа
- 2. судија Марина Калањ Булатовић - први члан већа и председник већа у предметима у којима је судија известилац**
3. судија Светлана Миладиновић - други члан већа
- 4. судија Тијана Пауновић – члан већа**

Судија Данијела Перић Смиљанић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-47/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **6. веће** чији састав сада гласи:

6. ВЕЋЕ

1. судија Наташа Милутиновић - председник већа
2. судија Наташа Петричевић Милисављевић - први члан већа
3. судија Данијела Перић Смиљанић - други члан већа

Судија Јелена Дуњић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-42/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **7. веће** чији састав сада гласи:

7. ВЕЋЕ

1. судија Иван Јовичић - председник већа
2. судија Маја Пековић Савић - први члан већа
3. судија Јелена Дуњић - други члан већа

Судија Марија Стојановић Павловић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-44/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, распоређује се у Другостепено грађанско одељење и то у **9. веће** чији састав сада гласи:

9. ВЕЋЕ

1. судија Јелена Станковић - председник већа
2. судија Јелена Симић - први члан већа
3. судија Марија Стојановић Павловић - други члан већа

Судија Весна Богосављевић, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-39/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду, **судија Адела Поповић**, која је до сада поступала у 7. већу Другостепеног грађанског одељења и **судија Јелена Богојевић Лазић**, која је до сада поступала у Првостепеном грађанском одељењу, распоређују се у Другостепено грађанско одељење и то у **11. веће** чији састав сада гласи:

11. ВЕЋЕ

1. судија Адела Поповић - председник већа
2. судија Јелена Богојевић Лазић - први члан већа
3. судија Весна Богосављевић - други члан већа

Судија Вукашин Сарајлић, који је одлуком Високог савета судства број 119-05-45/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25

од 31.01.2025. године, изабран за судију Вишег суда у Београду, **судија Сања Иванковић**, која је одлуком Високог савета судства број 119-05-41/2025-01 од 16.01.2025. године, објављеном у „Службеном гласнику РС“ број 10/25 од 31.01.2025. године, изабрана за судију Вишег суда у Београду и **судија Јелена Килибарда**, која је до сада поступала у 9. већу Другостепеног грађанског одељења, распоређују се у Другостепено грађанско одељење и то у **12. веће** чији састав сада гласи:

12. ВЕЋЕ

- 1. судија Јелена Килибарда - председник већа**
- 2. судија Вукашин Сарајлић - први члан већа**
- 3. судија Сања Иванковић - други члан већа**

РАДНО ВРЕМЕ, ПРИЈЕМ СТРАНАКА И РАЗГЛЕДАЊЕ СПИСА

Радно време Вишег суда у Београду је од 7,30 часова до 15,30 часова.

У време када суд не ради, поред судија који су распоређени у Одељење за претходни поступак, који ће се наизменично смењивати, у приправности ће бити или ће наизменично бити у суду и судско особље (за пријем писмена, у писарници, доставној служби, дактилобироу, возном парку и др), за спровођење радњи које се по одредбама процесних закона сматрају хитним или нарочито хитним, према посебном распореду који ће благовремено одредити председник суда или судија којем он повери сачињавање таквог распореда.

Пријем странака у Вишем суду у Београду, у згради правосудних органа у улици **Булевар краља Александра I Карађорђевића број 17а** (зграда Палата правде):

- за Првостепено кривично одељење, Другостепено кривично одељење, Одељење за претходни поступак, Одељење за малолетнике и Посебно одељење за сузбијање корупције, вршиће се сваког четвртка у месецу у периоду од 09,00 до 11,00 часова, док ће се заказивање пријема странака вршити сваког радног дана у радно време суда од 7,30 до 15,30 часова, преко броја телефона 011/745 - 1501.
- за Првостепено грађанско одељење, Другостепено грађанско одељење и Одељење за поступање по захтевима за рехабилитацију, вршиће се сваке среде у месецу у периоду од 13,00 до 15,00 часова, док ће се заказивање пријема странака вршити сваког радног дана у радно време суда од 7,30 до 15,30 часова, преко броја телефона 011/745-1313.

Пријем странака у Вишем суду у Београду, у судској згради у Устаничкој улици број 29, за Посебно одељење за организовани криминал и Одељење за ратне злочине, вршиће судија Светлана Алексић и то сваког уторка у месецу, у периоду од 9,00 до 10,00 часова, док ће се заказивање пријема странака вршити сваког четвртка у месецу, у периоду од 12,00 до 13,00 часова, преко броја телефона 011/308-2617.

Писмена се могу предавати суду у периоду од 8,00 часова до 15,30 часова.

Судски списи могу се у суду разгледати, преписивати, или се могу тражити одређене информације и уверења, у периоду од 9,00 часова до 13,00 часова.

У свему осталом Годишњи распоред послова Вишег суда у Београду за 2025. годину Су I – 2 Су I - 2 168/2024 од 01.11.2024. године, са Изменама и допунама Годишњег распореда послова у Вишем суду у Београду за 2025. годину Су I - 2 19/2025 од 27.03.2025. године, остаје неизмењен.

**ПРЕДСЕДНИК
ВИШЕГ СУДА У БЕОГРАДУ**
Судија Драган Милошевић

Напомена:

Судије имају право приговора на измене и допуне Годишњег распореда послова у делу који се на њих односи Високом савету судства у року од 3 (три) дана од дана саопштавања истих на седници свих судија или упознавања са годишњим распоредом послова у суду ако судија из оправданог разлога није присуствовао седници свих судија.